,Ban Kroumer®
Bar

Come gia tutta la casa anche il bar nel nostro

Hotel Weisses Kreuz ha una lunga e ricca storia.

Il nome, I’ha dato il signor Josef Theiner, che
tanti anni fa aveva iniziato come negoziante e
ha comprato il ‘Weisses Kreuz’ nell’anno 1871.
Una volta una piccola trattoria e un piccolo
commercio con vini si sviluppava la casa
durante gli anni e cominciava essere un punto
d’incontro amato — non solo per la gente di
Burgusio ma anche per i turisti.

I piu grande passo faceva il bar nell’anno 1969
quando veniva inaugurato il Mozartkeller — un
luogo con musica e ballo.

Da allora ¢ cambiato molto e parecchie volte il
bar ha cambiato il posto — una cosa pero ¢
rimasta: oggi come allora il ‘Kromer Bar’ ¢ un
posto dove si trova familiarita, ospitalita e

delizia.

Aperitivi
Campari/Campari Orange/
Campari Soda

Martini bianco/rosso/dry
San Bitter bianco/rosso

Ferdinand's Saar Dry Vermouth
White/Red/Dry

Prosecco Piera Martellozzo

Franciacorta Cuvée Royal
Tenuta Montenisa Marchese Antinori

Champagner Brut ros¢ Rémi Leroy

Secco di frutti senza alcohol van Nahmen
Pastis Pernod

Portwein Niepoort LBV

Sherry med. dry Williams & Humbert

Ernesto

(Prosecco, sambuco, ginger beer, lime, menta)

Hugo

(Prosecco, sambuco, soda, lime, menta)

Aperol Spritz

(Prosecco, Aperol, soda, arancia)

Weisses Kreuz Spritz

(Prosecco, Ferdinand’s Saar red vermouth, arancia)

Yuzu Spritz
(Yuzucello fatto in casa, succo di yuzu,

prosecco, Bitter lemon)

Lillet Vive

(Lillet blanc, tontc, fragola, menta, cetriolo)

Lillet Wildberry
(Lillet blanc, schweppes wildberry, frutti di bosco)

French 75

(Gin, succo di limone, zucchero liquido, prosecco)

Vermouth Tonic
(Ferdinand’s Saar White Vermouth, tonic,

rosmarino)

5.5

6,5

9,5

12,5

12

8,5



Cocktails

The classical ones (anywhere — anytime)

Negroni 8,5
(Gin, Campari, Vermut)

Questo cocktail ¢ nato a Firenze. Nel 1919 conte
Camillo Negroni ha chiesto al barista del Café
Casoni di allungare il suo Americano con gin
invece che con acqua. Entrambi erano molto
sodisfatti con il risultato ed il Negroni poteva

prendere la sua marcia trionfale in tutto il mondo.

Old Fashioned 8,5
(Bourbon Whisky, zucchero, Angostura bitter)

La storia del cocktail "Old Fashioned" dagli
Stati Uniti risale al 1806. All'inizio veniva
chiamato solo "Whisky Cocktail". Dopo molte
modifiche e cambi di ricetta, si & tornato alla
ricetta originale e la bevanda ha ottenuto il
nome Old fashioned.

Vesper 8,5
(Gin, Vodka, Lillet blanc)

1953 — nel primo romanzo di James Bond Ian
Fleming s’ inventa per i suoi protagonisti un
cocktail. Nei film veniva sostituito dal classico
cocktail Martini Dry. Solo nel 21° film ufficiale
,Casino Royal‘ viene apprezzato. Denominatrice ¢

il grande amore di James Bond - Vesper Lynd.

Gin Fizz 8,5

(Gin, succo di limone, zucchero liquid, soda)

Questo cocketail ¢ originario di New York ed ¢
stato menzionato per la prima volta nel 1862.
All'epoca si beveva gia al mattino come una specie
di limonata e si usava come aperitivo. La ricetta
del cocketail, vecchia pit di un secolo, ¢ stata scelta
dall'International Bartenders Association per gli

"Unforgettables".

Before Dinner Cocktails

Martini Cocktail 8,5
(Gin, Vermut dry)

Manhattan 8,5
(Rye Whisky, Vermut dolce, Angostura bitter)

Cosmopolitan 8,5

(Vodka, cointreau, succo di lime, cranberry)

Pimm’s Cup 8,5
(Pimm’s No.1, Ginger ale, cetriolo, fragola, arancia, limone,

menta)

Pisco Sour 9,5
(Pisco, succo di limone, sciroppo di lamponi, lamponi,

albume)

Clover Club 8,5

(Gin, succo di limone, succo di lime, albume,

angostura bitter, zucchero liquido)

Before or After

Caipirinha 8,5

(Cachaca, Lime, zucchero di canna, Soda)

Gin Basil Cucumber Smash 8,5
(Hendprick’s Gin, basilico, cetriolo, succo di limone, zucchero
liquido)

Mojito 8,5

(Rum, soda, menta, succo di lime, zucchero di canna)

Moscow Mule 8,5
(Vodka, ginger beer, cetriolo, succo di lime)

Dark & Stormy 8,5
(Rum, succo di limone, succo di arancia, angostura
bitter, ginger beer



After Dinner Cocktails

Espresso Martini 9,5
(Vodka, espresso, amaretto, frangelico,
zucchero liquido)

Godfather 9
(Blended Scotch Whisky, amaretto)

Amaretto Sour 9
(Amaretto, succo d’arancia, succo di limone,

zucchero liquido)

Whisky Sour 9,5
(Bourbon Whisky, succo di limone,
zucchero liquido)

Continental Sour 9,5
(Bourbon whisky, succo di limone, zucchero liguido

Angostura, vino porto, albume)

White Russian 8
(Vodka, Kahlua, panna)

Apple Sour 9,5
(Succo di mela, infuso alle erbe, amaretto
succo di limone, albume)

Long Island Iced Tea 10,5
(Vodka, Gin, light Rum, Cointreau, Tequila, sciroppo al zucchero,

succo di limone, cola)

Cocktails — senza alcohol

Supernatural 7

(zenzero, menta, lime, zucchero, soda)

Raspberry dream 8
(lamponi. rosmarino, zucchero liquido,
succo di lime, tonic water)

Ipanema 7

(Ginger ale, zucchero di canna, lime)

Florida 6,5

(Sciroppo di maracuia, succo di ananas ed arancia,
succo di cranberry)

Coconut Kiss 6,5
(Succo d’ananas, sciroppo di maracuia e cocco,
panna e granatina)

Gin 4cl

Dol Gin zu Plun (Alto Adige)
Gin Botanist

Ferdinand’s Saar Dry Gin
Tanquery Gin

Tanquery No. 10 Gin
Hendrick’s Gin

Monkey 47 Gin

Hepple Gin

Ki No Bi Kyoto dry Gin
Otzi Gin

Ginstr

Kabumm Gin

Vodka 4cl

Moskovskaya Vodka

Grey Goose Vodka
Belvedere Vodka
Wyborowa Exquisite Vodka

Kabumm Gin

Aggiunte

Fever Tree -
Mediterranean Tonic
Premium Tonic
Lemon Tonic
Ginger Ale

Ginger Beer

Tyrol Tonic
Thomas Henry Tonic
Fentimans Premium Indian Tonic

Fentimans Ginger Beer

9,5

6,5

9,5

10

10

10,5

13

5,5

7,5

5,5

13

3,5

3,5

3,8



Whisky 4cl

Blended Scotch Whisky

Chivas Regal 12y

Dimple 15y

Johnnie Walker Black Label 12y

Single Malts

Highlands
Aberlour 18y
Dalwhinnie 15y

Edradour 10y
Un-Chillfiltered Edition

Oban 14y

Speyside

Balvenie 12y Double Wood
Glenfarclas 15y

Glenrothes Vintage 01

Glenlivet 18y

Isle of Sky

Talisker 10y

Isle of Islay

Ardbeg 10y

Bowmore 12y

Bruichladdich Octomore 06.1
Laphroaig 10y

Lagavulin 16y

8,5

13

13

11

11

11

10

17

10

11

11

11

21

13

13

American Whiskey

Wild Turkey 6
Blanton’s Single 13
Barrel Gold Edition

Jack Daniels 7,5
Irish Whikey

Jameson Select Riserva 10

Japonese Whisky

Nikka Single Malt Yoichi 15
Nikka from the barrel 13
Suntory Hibiki Master Select 16

Taiwanesischer Whisky

Kavalan Sherry Oak 10

Whisky della Val

Venosta 4cl

Nell‘anno 2010 fu fondata la distilleria PUNI. Al
momento la Distilleria Puni ¢ la prima e anche
'unica distilleria di Whisky in Italia. In mezzo le
Alpi - ai piedi del massiccio dell’Ortles — situato

nella cittadina di Glorenza in Alta Val Venosta.

PUNI SOLE 12
PUNI GOLD 10
PUNI VINA 10,5
PUNI COFFEE CREAM 8




Rum 4cl

Barbados

Plantation Barbados Extra Old 20y

Republica Dominicana

Brugal Ron Anejo
Matusalem 15y

Opthimus 25y

Guatemala
Zacapa Edicién Negra
Zacapa 23y

Zacapa XO

Guyana

Eldorado 15y

Jamaica

Appleton Estate 12y

Kuba

Havana Club 7y

Peru

Millionario 15y

Puerto Rico

Bacardi blanco

Venezuela
Diplomatico Reserva Exclusiva
Diplomatico Ambassador

Pampero Aniversario

Reserva Exclusiva

10

15

12

10

15

10

10

11

5,5

22

Cognac/Armagnac/
Brandy 4cl

Courvoisier

Delamain Pale & dry 25y XO
Hennessy XO

Martell

Remy Martin

Armagnac
Fine Marquis de Montesquieu

Carlos I

Vecchia Romagna

Calvados 4cl

Calvados Morin Selection

Calvados de Christian Drouin

Liquori 4cl

Grand Manier
Cointreau

Baileys

Sambuca

Amaretto Disaronno

Frangelico

Kahlua

Liquoro all’'uovo con grappa di ciligia

Spiritus Rex
Limoncello
Prugna
Albicocca

Yuzucello fatto in casa

14
17
9,5

9,5

6,5

6,5

6,5

6,5

11



Distillati di frutta 2cl

Ausserloretzhof Lasa / Val Venosta
Albicocca venostana
Williams venostano

Prugna venostana

Pera Pala venostana
Prugnola venostana
Mora venostana

Uva venostana barrique
Pera venostana “Gute Luise”

Sorbola venostana

Lamponi
Williams
Obstler
Ciliegia

Ginepro/ Genziana

Stahlemiihle
Aqua Vitae 2cl

10

8,5

10
12

9,5

8,5

8,5

"Ci si dovrebbe fermare quando ¢ piu bello"

La Stahlemiihle ¢ una delle migliori distillerie del

mondo!

Nre 162 Citronella delle Indie occidentali
Nr° 207 Hegauer Prugnola

Nr° 297 Prugna Wahlwies

Nr° 354 Mela cotogna di Costantinopoli
Nr° 396 Albicocca della Wachau

Nr° 576 Sorbo domestico della Wetterau

24

22

25

25

30

24

Grappa 2cl

Grappa Pircher

Grappa Gewiirz. Walcher
Grappa Lagrein Walcher
Grappa Chardonnay Walcher
Grappa Mag. Barrique Walcher
Grappa Riesling Juval

Grappa Blauburgunder Juval
Grappa Lagrein Barrique Roner
Grappa Cabreo

Grappa Sarpa J. Poli

Grappa Moscato J. Poli

Grappa Tignanello Antinori
Grappa Le Diciotto Lune
Grappa Tre Soli Tre

Grappa Chardonnay Nonino
Grappa Elisi Berta

Grappa Destilleria Serafino Levi

Grappa Romano Levi | 1995

Grappa Romano Levi | 2000

Grappa delle vigne di Angelo Gaja | 1996

Grappa della Donna Selvatica | 1991

Amari 4cl

Braulio
Cynar
Fernet
Ramazotti
Averna
Montenegro

Quintessentia Nonino

7,5

11

17

13



Birre

Forst 0,2

Forst 0,4

Weihenstephan 0,3
Weihenstephan 0,5

Augustiner Edelstoff 330 ml
Augustiner Edelstoff 500 ml
Batzen Chiara/ Scura 330ml
Batzen Whiskey Porter 330 ml
Krombacher analcolico 330 ml
Franziskaner analcolico 330 ml

Freedl analcolico 330 ml

Senza alcol

Acqua di fonte di Burgusio 0,75 |
gassata

naturale

Coca Cola 0,33
Coca Cola Zero 0,33
Fanta 0,33

Succo di pomodoro

Fever Tree

Tonic/Lemon/Ginger Ale/Ginger beer

Fentimans Ginger Beer

Succo di sambuco fatto in casa 0,4
(Sciroppo di sambuco fatto in casa,

acqua gassata, limone, menta)

3,5

6,8

3,5

7,5
3,5

3,5

1.70

3,5

3,5

4,5

Succhi di mela sudtirolesi

Kohl 200 ml

Succo di mela di montagna

Succo di mela di montagna

con ribes
con sambuco nero

con albicocca

con acqua minerale

Nettare di frutta
Van Nahmen 250 ml

Succo di amarene
Succo di uva bianca Riesling
Nettare di rabarbaro

allungato con acqua gassata

Bevande calde

Espresso
Macchiato
Corretto
Cappuccino
Tazza di caffe
Latte macchiato
Cioccolata calda
Te

Te con rum

Limone caldo

4,5

4,5

2.2
2,7
4,5
3,7
3,7
3,7
3,7

3,5

3.4



Spuntini (ore 12.00 — 18.00)

Insalata mista | Balsamico

con pollo 13
con gamberi 16
con formaggio di capra alla griglia 14
Tartara di manzo 19

Tuorlo d’uovo | toast | finferli all’agro

Spaghettini 13

Puttanesca | Burrata
Zuppa del giorno 7,5

Weisses Kreuz - Burger 19
Brioche Bun | manzo — medium | speck |
cipolla arrostita | cheddar | jalapefios |

patate americane fritte

Clubsandwich 17

Petto di pollo | uovo all’occhio di bue | speck

,Marendbrettl“ Sudtirolese 17
Speck dal contadino | formaggio |

salsiccia “Kaminwurz”

Strudel di mela o torta 4
con panna 0,5

con gelato alla vaniglia 1



